
 

TED 8.3.5.1 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 34. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 9. 6. 2022 ve 14:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Ing. Jakob Hurrle, Martin Arden, Lucie Kubesa, JUDr. Petr Lachnit, Ing. Alexandra 

Udženija, Magdalena Valdmanová, Ing. Monika Weinerová  
Omluveni: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.  
Nepřítomni: JUDr. Petr Novotný, Zdena Štěpánková  
Hosté: Ing. Alice Mezková, MPA, pověřená řízením odboru SOV MHMP   
Jednání řídil: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

 

Text zahájení: 

Jednání bylo předsedkyní Výboru zahájeno v 14:05. Kromě stálých členů se jednání zúčastnila paní ředitelka Mezková 
pověřená řízením odboru SOV.  

V úvodu jednání paní předsedkyně omluvila nepřítomné členy Výboru a paní radní Johnovou. Začátku jednání se 
neúčastnila Ing. Alexandra Udženija. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti, schválených ZHMP 

5. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-42442) 

6. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44034) 

7. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44349) 

8. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44350) 

9. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44434) 

10. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44448) 

11. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-43946) 

12. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44320) 

13. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44441) 

14. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44384) 

15. Různé 

 



 

TED 8.3.5.1 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0202 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatelku zápisu 34. jednání Výboru, kterou je Lucie Kubesa 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně upozornila členy Výboru na technické komplikace, které se vyskytly při rozesílání podkladů a 
materiálů na 34. jednání Výboru, a požádala členy, aby v případě, že jim v obvyklém termínu (tj. v pátek před 
jednáním, nejpozději v pondělí před jednáním) nepřijde email s podklady na jednání, neprodleně kontaktovali 
tajemnici Výboru pro sociální politiku.  
 
Paní předsedkyně dále navrhla dozařadit do programu 34. jednání Výboru tisky R-44320, R-44441 a R44384. 
 
V 14:09 se k jednání připojila Ing. Alexandra Udženija. 

Usnesení č. U-VS-0203 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 34. jednání Výboru v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 2 

 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0204 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z květnového jednání Výboru v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti, schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila tisky, které byly schválené ZHMP v květnu tohoto roku. 

Usnesení č. U-VS-0205 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.3.5.1 Strana 3 
 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v květnu 2022 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-42442) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila materiál R-42442 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního 
města Prahy Domov Maxov. Návrh na změnu zřizovací listiny obsahuje mimo jiné i zrušení doplňkové činnosti. 

Usnesení č. U-VS-0206 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
tisk R-42442, k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov Maxov, 

ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

 

6. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44034) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Tento bod byl z jednání stažen, jelikož nespadá do působnosti Výboru pro sociální politiku.  O stažení tohoto bodu 
členové Výboru hlasovali a všichni přítomní členové se v hlasování vyjádřili pro stažení tohoto bodu (pro: 8, proti: 0, 
zdržel se: 0, mimo místnost: 1). 

 

7. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44349) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila materiál R-44349 k návrhu koncepčního materiálu "Optimální síť adiktologických 
služeb v Praze“.  
 
Paní předsedkyně dále vyjádřila podporu návrhu na realizaci aplikačních místností. Na paní předsedkyni zareagoval 
JUDr. Lachnit, který zdůraznil, že je nezbytné nejprve provést legislativní úpravy. 

Usnesení č. U-VS-0207 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
tisk R-44349, k návrhu koncepčního materiálu "Optimální síť adiktologických služeb v Praze“, ke schválení 

ZHMP 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44350) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila materiál R-44350 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové 
účelové individuální dotace organizacím Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s. a SANANIM 
z. ú. a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0582 a kap. 1016 v roce 2022. Paní předsedkyně také 
informovala členy výboru o tom, že žádosti DROP INu a SANANIMu byly schváleny grantovou komisí. 



 

TED 8.3.5.1 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VS-0208 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
tisk R-44350, k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

organizacím Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s. a SANANIM z. ú. a úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0582 a kap. 1016 v roce 2022, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44434) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila materiál R-44434, k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové 
účelové individuální dotace organizaci NADĚJE a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022. 

Usnesení č. U-VS-0209 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
tisk R-44434, k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

organizaci NADĚJE a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44448) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila materiál R-44448, k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové 
účelové individuální dotace organizaci PROGRESSIVE, o.p.s. a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kap. 0582 a kap. 1016 v 
roce 2022. 

Usnesení č. U-VS-0210 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
tisk R-44448, k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

organizaci PROGRESSIVE, o.p.s. a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kap. 0582 a kap. 1016 v roce 2022, ke 
schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

 

11. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-43946) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila materiál R-43946 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové 
účelové individuální dotace organizaci Nadační fond Vrba a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022 a informovala 
členy Výboru o účelu a aktivitách Nadačního fondu Vrba. 

Usnesení č. U-VS-0211 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  



 

TED 8.3.5.1 Strana 5 
 

tisk R-43946, k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 
organizaci Nadační fond Vrba a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

 

12. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44320) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila členům Výboru materiál R-44320 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Domov pro seniory Chodov. Změna zřizovací listiny spočívá ve změně sídla 
organizace, ve vymezení majetkových práv organizace, ve změně doplňkové činnosti a v dalších formálních úpravách. 

Usnesení č. U-VS-0212 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
tisk R-44320,  k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

seniory Chodov 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44441) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila členům Výboru materiál R-44441,  1. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na území HMP na období 2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu a jeho aktualizace. 

Usnesení č. U-VS-0213 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
tisk R-44441,  1. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na období 2022 - 

2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a jeho aktualizace 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-44384) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila členům Výboru materiál R-44384,  k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace 
hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 - Doplňková síť - II." a uvedla členy 
Výboru do situace. 

Usnesení č. U-VS-0214 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
tisk R-44384,  k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti 

sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 - Doplňková síť - II." 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.3.5.1 Strana 6 
 

 

15. Různé 

 
 

 

 
 

 

 

Paní předsedkyně poděkovala členům za účast, popřála jim hezké léto a jednání ukončila ve 14:47. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Lucie Kubesa,   
Zapsal: Eva Filipová, MHMP - OVO MHMP   

 
 
 
 
 
 
  
  
 


